
Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Сыктывкарский государственный университет имени Питирима Сорокина»

(ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина»)

ПРИКАЗ

cU OS № О Г - / /

О внесении изменений в приказ от 25.12.2023 
№ 519/01-11 «Об утверждении стоимости обучения 
по дополнительным образовательным программам, 
а также на оказание других платных образовательных услуг в 2024г.»

В целях реализации дополнительных образовательных программ, программ 

профессионального обучения и других платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пп. 36, 71, 75, 76, 83, 115 раздела «Программы повышения ква­

лификации» приложения 1 «О стоимости обучения по дополнительным профессио­

нальным программам» в новой редакции:

№
п/п

Наименование програм­
мы

Форма
обуче­

ния

Трудо­
емкость

(акад.
часов)

Стоимость (руб.)

Открытый
рынок

Профессорско- 
преподаватель­
ский состав и 

сотрудники СГУ 
им. Питирима 
Сорокина (по 

представлению)

Студен­
ты СГУ 
им. Пи­
тирима 
Соро­
кина

Студенты
образова­
тельных
органи­
заций

С П О и
ВО

36 Обеспечение защиты 
государственной тайны 
в организации

Очная 201 64 ООО 29 ООО 29 ООО

Обеспечение защиты 
государственной тай­
ны в организации 
(для государственных 
гражданских служа­
щих)

32 984,10

-

Обеспечение защиты 
государственной тай­
ны в организации 
(для федерачьных гос­
ударственных граж­
данских служащих)

53 847,90

71 Организация проведе­
ния работ по защите

Очная 72 25 ООО 11 ООО И ООО -



№ Наименование програм- 
п/п мы

Форма
обуче­

ния

Т рудо- 
емкость 

(акад. 
часов)

Стоимость (руб.)

Открытый
рынок

Профессорско- 
преподаватель­
ский состав и 

сотрудники СГУ 
им. Питирима 
Сорокина (по 

представлению)

Студен­
ты СГУ 
им. Пи­
тирима 
Соро­
кина

Студенты
образова­
тельных
органи­
заций

С П О и
ВО

государственной тайны 
в организации _____
Организация проведе­
ния работ по защите 
государственной тай­
ны в организации (для 
государственных 
гражданских служа- 
щих)________________

11 815,20

Организация проведе­
ния работ по защите 
государственной тай­
ны в организации (для 
федерачъных государ­
ственных граждан- 
ских служащих)______

19 288,80

75 Мобилизационная
подготовка

Очная 72 25 ООО 11 ООО 11 ООО

Мобилизационная
подготовка
(для государственных
гражданских
служащих)__________

11 815,20

Мобилизационная
подготовка
(для федеральных
государственных
гражданских
служащих)_______

19 288,80

76 Обеспечение защиты
государственной тайны 
в организации

Очная 56 20 ООО 9000 9000

Обеспечение защиты 
государственной тайны 
в организации (для 
государственных 
гражданских 
служащих)_________

9189,60

Обеспечение защиты 
государственной тайны 
в организации (для 
федерачьных 
государственных 
гражданских 
служащих)

15 002,40



№
п/п

Наименование програм­
мы

Форма
обуче­

ния

Трудо­
емкость

(акад.
часов)

Стоимость (руб.)

Открытый
рынок

Профессорско- 
преподаватель­
ский состав и 

сотрудники СГУ 
им. Питирима 
Сорокина (по 

представлению)

Студен­
ты СГУ 
им. Пи­
тирима 
Соро­
кина

Студенты
образова­
тельных
органи­
заций

СПОи
ВО

83 Организация
мобилизационной
подготовки

Очная 40 13 ООО 8000 8000

Организация 
мобилизационной 
подготовки (для 
государственных 
гражданских 
служащих)______

6564

Организация
мобилизационной
подготовки (для
федеральных
государственных
гражданских
служащих)______

10716

115 Защита 
государственной тайны

Очная 24 10 000 4500 4000

Защита 
государственной тайны 
(для государственных 
гражданских 
служащих)__________

3938,40

Защита государствен­
ной тайны (для феде­
ральных государ­
ственных граждан- 
ских служащих)_____

6429,60

2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Региональ­

ного аттестационного центра Носаль Е.Ю.

Проректор по экономическим 
и социальным вопросам П.В. Васильев



Проект внёс:

руководитель Регионального 
аттестационного центра 
« / /^ »  2024 г. Е.Ю. Носаль

Список рассылки: институт непрерывного образования, РАЦ, управление бухгалтер­
ского учета и отчетности, финансово-аналитический отдел, Управление по связям с 
общественностью (Губарь Л.Н. vvebdept@svktsii.ru)

mailto:vvebdept@svktsii.ru

